5.3  En lo referente a la terminación del contrato de trabajo y su respectiva indemnización por
parte del empleador, dentro del expediente obra el contrato laboral a termino fijo inferior a un
año[18], celebrado por el actor y la entidad accionada, dentro del cual se pacto el salario en
cuatrocientos ocho mil pesos ($408.000.oo), mas el respectivo auxilio de transporte, igualmente
se estableció que el mismo tendría una duración de 2 meses 13 días, iniciando el 23 de enero de
2006 y culminando el 7 de abril de 2006.  Respecto a este punto el accionante afirma que el
contrato se ha venido prorrogando a través del tiempo, lo cual encuentra asidero jurídico en el